
  

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 53 имени 96-й танковой бригады  

Челябинского комсомола г. Челябинска 

Россия, 454005, г. Челябинск, ул. Овчинникова, 4 тел. (факс) 268-26-98, E-mail: chelscool53@mail.ru 

ИНН 7451086638; КПП 745101001; ОГРН 1027402932402 

 

ПРИКАЗ 

 

________________                                                                                                           № ______ 

 

 

 

Об участии в районном конкурсе 

городского смотра-конкурса 

«Цветущий город-2015»  

     

 

Во исполнение приказа Управления по делам образования города Челябинска от 

13.05.2015 № 554-у «О проведении городского смотра-конкурса «Цветущий город», 

распоряжения Главы Администрации города Челябинска от 17.03.2015 № 2612 «О 

санитарной очистке и благоустройстве территории города Челябинска», приказа 

Советского управления образования от 21.05.2015 № 195, в соответствии с Программой 

благоустройства и озеленения территорий образовательных организаций города 

Челябинска «Цветущий город» на 2014-2016 годы (приказ Управления от 29.04.2014 № 

505-у), в  целях развития благоустройства и озеленения территории образовательного 

учреждения как первостепенного объекта, формирующего облик города Челябинска, 

имеющего образовательное, воспитательное, санитарно-гигиеническое и культурное 

значение  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в районном этапе городского смотра-конкурса на лучшее 

благоустройство и озеленение территорий образовательных учреждений «Цветущий 

город» с 1 мая по 15 августа 2015, в соответствии с Положением о проведении смотра 

конкурса. 

2. Заместителю директора по ВР Галунчиковой О.А. создать организационно-

методические условия для участия образовательного учреждения в конкурсе, активного 

привлечения обучающихся, педагогов, родителей, социальных партнеров к 

практической деятельности по благоустройству и озеленению территории, в том числе 

трудовых отрядов в рамках «Трудовое лето – 2015». 

3. Заведующей ХЧ Клочко Т.Н. создать условия по обеспечению чистоты и порядка на 

территории образовательного учреждения, качественному озеленению территории ОУ, 

поливке зеленых насаждений. 

4. Назначить ответственными за участие в смотре-конкурсе «Цветущий город»: 

- с 01 по 11.06.2015 – учителя технологии Лаптеву М.В. и учителя английского языка 

Девяткину Е.П.; 

- с 15.06.2015 по 07.08.2015 – педагога-организатора, педагога дополнительного 

образования Рахмонгулову А.А.; 

- с 09 по 31.06.2015 – учителя английского языка Девяткину Е.П. 

5. Учителю технологии Лаптевой М.В., учителю английского языка Девяткиной Е.П., 

педагогу-организатору Рахмонгуловой А.А. обеспечить участие образовательного 

учреждения в смотре-конкурсе в соответствии с Положением в следующих 

mailto:chelscool53@mail.ru


номинациях: «Лучшее оформление зеленой зоны, посвященное 70-летию Победы», 

«Лучшая клумба», «Конкурс фотоальбомов «Цветущий город». 

6. Педагогу-организатору Рахмонгуловой А.А.: 

- обеспечить регулярное освещение смотра-конкурса на сайте ОУ с 1 июня по 10 

сентября 2015 года; 

- с июня по август 2015 года организовать фотосъемку благоустройства и озеленения 

территории и предоставление лучших материалов формата А4 для создания районного 

фотоальбома, а также видеосъемку для создания видеопрезентаций. 

- организовать работу  рубрики «Цветущий город-2015» в школьных средствах 

массовой информации, а также обеспечить активное участие в городской газете 

«Чешка» (фото и печатные материалы для рубрики «Цветущий город-2015» направлять 

руководителю ГМО школьных СМИ А.В. Тарасовой т.2608262, e-

mail: perspectiva_74@mail.ru, сайт: perspectiva74.ru) 

7. Заместителю директора по ВР Галунчиковой О.А. предоставить в Управление (каб. 

210) заявительные материалы в соответствии со сроками Положения (п.8 и п.18). 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 53__________________________В.В.Дяченко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: _______________________ О.А. Галунчикова 

 _______________________ Т.Н. Клочко  

 _______________________ А.А. Рахмонгулова 

 _______________________ М.В. Лаптева 

 _______________________ Е.П. Девяткина 

mailto:perspectiva_74@mail.ru
http://perspectiva74.ru/

